República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 24 de fevereiro de 2026.

(04ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador Gilberto Barbosa de Andrade, no uso de suas atribuições

constitucionais, requer que seja encaminhado ao Ilmo. Secretário de Transportes e

Infraestrutura, Sr. Bruno Augusto Evangelista, ofício para solicitar uma operação de tapa-

buracos, na Av. Joaquim Carlos de Souza, no Bairro São Lucas, especialmente na parte final

do logradouro.

JUSTIFICATIVA: O asfalto encontra-se em condições precárias, com

buracos, extremamente grandes, o que tem causado sérios transtornos, comprometendo

inclusive a entrada das residências da população.

Considerando os prejuízos à segurança, à acessibilidade e à qualidade de

vida dos moradores, é urgente que seja realizada uma ação de tapa-buracos para garantir o

acesso dos moradores à suas residências.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.

República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278